
〔令和２年度〕

業務の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備考

徳島小松島港外施工状況確認等補助業務
令和2年4月1日～令和4年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年4月1日
（一財）港湾空港総合技術センター
東京都千代田区霞が関3-3-1

5010005002705
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

136,878,243 134,090,000 98.0%

徳島小松島港外監督等補助業務
令和2年4月1日～令和4年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年4月1日
（株）エイト日本技術開発　高松支店
香川県高松市塩屋町8-1

7260001000735
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

136,043,216 111,980,000 82.3%

高知港外施工状況確認等補助業務
令和2年4月1日～令和4年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年4月1日
（一財）港湾空港総合技術センター
東京都千代田区霞が関3-3-1

5010005002705
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

222,123,694 217,690,000 98.0%

高知港外監督等補助業務
令和2年4月1日～令和4年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年4月1日
マリンテクノロジー（株）
東京都目黒区下目黒3-9-13

2013201011738
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

135,066,696 108,680,000 80.5%

須崎港外施工状況確認等補助業務
令和2年4月1日～令和4年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年4月1日
マリンテクノロジー（株）
東京都目黒区下目黒3-9-13

2013201011738
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

92,786,818 74,580,000 80.4%

管内工事技術審査補助業務
令和2年4月1日～令和4年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年4月1日
（一財）港湾空港総合技術センター
東京都千代田区霞が関3-3-1

5010005002705
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

61,661,426 60,390,000 97.9%

管内水中部施工状況確認業務
令和2年4月1日～令和3年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年4月1日
（一社）日本潜水協会
東京都港区新橋3-4-10

2010405001061
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

7,564,042 7,150,000 94.5%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事に係る調査及び設計業務等）



業務の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備考

管内港湾等発注補助業務
令和2年4月1日～令和3年3月25日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年4月1日
（一財）港湾空港総合技術センター
東京都千代田区霞が関3-3-1

5010005002705
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

10,629,630 10,076,000 94.8%

港湾整備に係る沿岸気象海象情報の予測情報等提供業務
令和2年4月1日～令和3年3月31日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年4月1日
（一財）沿岸技術研究センター
東京都港区西新橋1-14-2

2010005018571
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

59,463,116 59,070,000 99.3%

建設資材価格等特別調査
令和2年4月10日～令和3年3月19日
測量調査

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年4月10日
（一財）経済調査会 四国支部
香川県高松市紺屋町9-6

1010005002667
一般競争入札
総合評価落札方式（簡易型）

5,226,773 5,038,000 96.4%

船舶実施設計業務
令和2年4月10日～令和3年2月26日
建設コンサルタント等

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年4月10日
（一社）日本作業船協会
東京都千代田区有楽町1-12-1

3010005017267
一般競争入札
総合評価落札方式（標準型）

16,132,628 15,730,000 97.5%

高知港海岸土質調査
高知県高知市御畳瀬、長浜、藻洲潟地先
令和2年7月30日～令和3年2月26日
測量調査

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年7月30日
中央開発（株）四国支店
愛媛県松山市山越6-1-16

5011101012993
簡易公募型競争入札方式
総合評価落札方式（簡易型）

55,737,765 47,850,000 85.8%

高知港海岸等土質調査
高知県高知市種崎、浦戸、室津市浮津地先
令和2年7月31日～令和3年2月26日
測量調査

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年7月31日
基礎地盤コンサルタンツ（株）四国支店
愛媛県松山市中央1-11-20

2010601036670
公募型競争入札方式
総合評価落札方式（標準型）

95,954,379 83,600,000 87.1%

高松港朝日地区岸壁（-7.5m）土質調査等
香川県高松市朝日町地先
令和2年8月7日～令和3年2月26日
測量調査

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和2年8月7日
川崎地質（株）四国支店
愛媛県松山市山西町801-4

7010401037591
公募型競争入札方式
総合評価落札方式（簡易型）

100,563,643 86,570,000 86.1%

徳島飛行場土質調査
令和3年3月16日～令和3年8月31日
測量調査

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
池田　直太
香川県高松市サンポート3番33号

令和3年3月16日
千葉エンジニアリング（株）
千葉県千葉市美浜区稲毛海岸2-1-31

2040001004531
公募型競争入札方式
総合評価落札方式（簡易型）

52,573,307 46,860,000 89.1%


